
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 30/tik -зе_

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«Об установлении срока рас­
срочки оплаты приобретаемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства арендуе­
мого ими недвижимого имуще­
ства, находящегося в государ­
ственной собственности Иркут­
ской области или в муници­
пальной собственности муни­
ципальных образований Иркут­
ской области, при реализации 
преимущественного права на 
приобретение такого имуще­
ства»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об установлении срока рас­
срочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предприни­
мательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности Иркутской области или в муниципальной 
собственности муниципальных образований Иркутской области, при реа­
лизации преимущественного права на приобретение такого имущества».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ ПРИОБРЕТАЕ­
МОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ­
СТВА АРЕНДУЕМОГО ИМИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХО­
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ИЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИ­
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ РЕАЛИЗА­
ЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКОГО 
ИМУЩЕСТВА

Статья 1

Настоящий Закон в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального 
закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не­
движимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне­
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции» устанавливает срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской 
области или в муниципальной собственности муниципальных образований 
Иркутской области, при реализации преимущественного права на приобре­
тение такого имущества.

Статья 2

Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и сред­
него предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности Иркутской области или в 
муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской 
области, при реализации преимущественного права на приобретение тако­
го имущества составляет пять лет.



2

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования и действует до 1 июля 2018 года.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
«16 » ноября 
№ 109-03

С.Г. Левченко


